

### مجله نیوزو - ورلد رپورت

۱۹۵۹/۱۲/۱۴ (مطابق ۲۲ آذر ماه ۱۳۳۸)

## خلاصه طرح پیشنهاد انقلابی مالیات در آمریکا

وصول مالیات از مبالغ هنگفت در آمده ها که اکنون از پرداخت مالیات معاف است ،  
 تقلیل ۴۰ درصد از نرخ مالیات ۹۱ درصد فعلی و شروع با نرخ حداقل ۱۲ درصد  
 تا حداکثر ۵۵ درصد .

درآمد افراد	۳۹۲ بلیون دلار
در آمدی که فعلا مشمول مالیات است	۱۶۲
و در آمدی که اکنون از پرداخت مالیات فرار میکند	۲۳۰

### طرح پیشنهادی

۶۰۰ دلار حد اقل معافیت شخصی کماکان باقی بماند و با این ترتیب ۱۰ بلیون  
 در آمد از پرداخت مالیات معاف میشود .

سایر معافیتها بکلی لغو گردد . در نتیجه ۱۳۰ بلیون در آمدی که فعلا مشمول  
 نمیشود مشمول مالیات خواهد شد .

امکان تاسیس کلاسهای حسابداری در کشور ایران و اقتباس از اروپا  
 کشور بلژیک .

صورت می کشم نتیجه اهالی اقدام وزارت دارایی در مورد اعزام مأمورین برای

## انقلابی در قوانین مالیاتی امریکا در پیش است

در این انقلاب بکدام دسته از مؤدیان صدمه میرسد و بکدام دسته کمک میشود؟ در بررسی کامل قانون مالیات بر درآمد اکنون توجه شدید نمایندگان کنگره جلب شده است نتیجه و حاصل این بررسی مورد بحث همه طبقات میباشد. شاید در وضع تمام مؤدیان مؤثر باشد. اساس و مغز این طرح انقلابی مالیات این است که:

- ۱- ۴۰ درصد نرخ فعلی مالیاتی تقلیل داده شود.
  - ۲- تمام معافیتها لغو گردد.
  - ۳- تمام درآمدهای متجاوز از ۶۰۰ دلار حداقل معافیت مالیاتی مزبور مشمول مالیات شود.
- نتیجه: تقلیل مالیات برای ملیونها مودی مالیاتی ولی افزایش وصول فوق العاده مالیات از آن دسته از مؤدیان که اکنون از پرداخت مالیات فرار میکنند.
- طرح يك انقلاب مالیاتی در ممالک متحد امریکا. اکنون در کمیسیون قوانین مالیاتی کنگره تحت بررسی است.

اگر این طرح انقلابی بصورت عمل درآمد به درآمد متجاوز از ۷۵ ملیون مودی مالیاتی اثر خواهد کرد. بسیاری از این ملیونها نفر مودی از این رهگذر منتفع و ملیونها نفر دیگر صدمه خواهند دید.

طرح پیشنهادی از يك اصل ساده ریشه میگیرد  
اگر بخواهند موازنه‌ای برقرار شود لازم است حداقل ۸۱ بلیون دلار مالیات وصول نمود تا مخارج پیش بینی سال تأمین شود.  
بعبارت دیگر امید و انتظاری برای کاهش درآمد مالیاتی نمیتوان داشت و از طرفی ملیونها مؤدیان مالیاتی غریب و فریاد در خواست شمول نوعی معافیت مالیاتی را دارند در نتیجه کنگره با این مسئله مواجه است چگونه ممکن است بدون کاهش

میزان مالیات برای اکثریت مودیان مالیاتی معافیهائی قائل شد جواب ساده و راه حل مناسبی باین پاسخ داده شده و آن اینست که:

۱- از کسورات و تخفیفات مالیاتی که اکنون قبل از احتساب نرخ مالیات برای مودیان منظور میشود صرفنظر شود.

۲- حداقل معافیت عمومی ۶۰۰ دلار مودیان و وابستگان حفظ گردد و دیگر هیچگونه معافیتی حتی یک دلار برای مودیان منظور نشود.

آنوقت یک نرخ تصاعدی نازل و ساده برقرار گردد.

این نرخ تصاعدی در حدود ۴۰ درصد کمتر از نرخ تصاعدی است که هم اکنون برای درآمد افراد منظور میشود.

بدین ترتیب با یک نرخ تصاعدی ساده و خلاصه با یک ضربه کلیه روزه‌های فرار از پرداخت مالیات بسته میگردد.

مساعده‌های اختصاصی برای دسته‌ای خاص از بین میرود و طرق و امکانات طفره عدم پرداخت مالیات که متجاوز از ۴۰ سال است رواج و توسعه یافته مسدود میگردد.

نتیجه: چنانچه این سیستم عملی شود با نرخ مالیاتی خیلی نازلتر همانقدر مالیات که اکنون وصول میشود وصول خواهد شد.

این مالیات از اعمال نرخ خیلی نازل نسبت بدرآمد در حدود ۱۳۰ میلیون دلار افرادی که (پس از وضع معافیها آنها) که هم اکنون از پرداخت مالیات فرار مینمایند تأمین میشود.

یک طرح سودمند

آقای ویلبر میل (دم) نماینده ایالت آرکانساز رئیس کمیسیون مشترک (مقتدر) مالیات بر درآمد و رئیس کمیسیون وسائل ارتباطی موافق این طرح پیشنهادی در تغییر روش وصول مالیاتهاست. هم اکنون طرفداران زیادی پیدا نموده که همه معتقدند که در قانون مالیات بر درآمد فعلی آنقدر بی عدالتی‌ها و جانبداری‌ها روا داشته‌اند که بناچار محکوم به فنا است.

تقلیل آندسته از مودیانی که اکنون از معافیتی (در قانون مالیات بر درآمد) برخوردار نمیشوند درخواست معافیتهائی برای خود می نمایند. آندسته که انقلاب مالیاتی را دامن میزنند (اصرار دارند که این تغییرات داده شود و میگویند یا راههای فرار از پرداخت مالیات بسته شود و نرخهای مالیاتی تقلیل داده شود و یا راههای فرار را توسعه دهند تا تعداد زیادتری از رأی دهندگان از آن راهها استفاده نمایند و آنوقت نرخ مالیاتی را افزایش دهند). خلاصه اگر پیشنهاد دهندگان انقلاب مالیاتی حق داشته باشند ضروریات سیاسی هم ایجاب مینماید که از نظر مربوط به کاهش نرخ مالیات و جلوگیری با لاقل تقلیل راههای فرار از پرداخت مالیات طرفداری نمایند. فعال فشاری که بر کمیسیون قوانین مالیاتی هست برای اینست که راههای فرار زیادتر شود ولی در عین حال افزایش نرخ مالیاتی در بین نباشد که این راه تورم بیشتر خواهد بود.

این پیشنهاد چه اثری خواهد داشت  
پیشنهاد انقلابی مالیات چیست و چه اثری خواهد داشت بطور خلاصه تشریح میشود: در این پیشنهاد خواهیم نمود تقلیل زیاد نرخ مالیاتی برای تعداد زیادی از مودیان مفید بوده و بآنها کمک خواهد نمود. انسانی  
قسمتی از این کمک از طریق قطع معافیتهای از جمله ده درصد معافیت مودیانی که فرم کامل ۱۰۴۰ را تکمیل نمی نمایند تأمین میشود. در این صورت خواهیم نمود که روی هم رفته طرح انقلابی مالیاتی میزان مالیات مودیان را تقلیل و مصرف درآمدهای آنها را افزایش و موجبات خسارت و کلای مالیاتی و تعداد زیادی حسابداران خواهد گردید زیرا بیشتر مودیان در این صورت خواهند توانست شخصاً اظهارنامه مالیاتی خود را در حد اکثر پنج تا ده دقیقه تنظیم نمایند. دیگر شکایتی راجع به تکمیل فرمهای مشکل - متنوع نخواهد داشت مالیات

قسمت اعظم درآمدها در منبع تحصیل در آمد وصول خواهد شد. دیگر پذیرائی های مسرفانه از درآمدهای غیر مشمول صورت نخواهد گرفت و مسائل مجلل که شرکتهای بدون پرداخت مالیات برای وکلای خود تهیه می نمودند در لحظه از بین خواهد رفت. امروز تا حدود ۹۱ درصد در آمد مشمول مالیات میشود. هدف اینست که حداکثر نرخ ۵۵ درصد شود. اگر طرح انقلابی پیشنهادی صورت عمل بخود گیرد اثرات پس عمیقی در طبقات مختلف دارد. مثلا در مورد اشخاص (مجرد). در مورد کلیه اشخاص مالیاتی که در این قوانین مالیاتی امروز بطور وحشیانه ای بمودی مالیاتی مجرد حمله مینمایند تا آنکه در مودی يك معافیت ۶۰۰ دلالری دارد. در مورد کلیه اشخاص مالیاتی جمع معافیت های منظوره دیگر او بندرت ممکن است بپای معافیت های پیش بینی شده برای اشخاص متأهل برسد. نرخ مالیاتی که از ۲۱ درصد شروع و به ۹۱ درصد میرسد با تمام قوا ضربه خود را بمودی میرساند. مثلا يك مودی مالیاتی مجرد که حقوقی در حدود ۳۰۰۰۰ دلار در سال دریافت نماید. فعلا ۴۲۲ دلار مالیات پرداخت میکند ولی مودی مجرد از این ۴ درصد تخفیف استفاده خوب مینماید. مثلا مودی مجرد که حقوقی در حدود ۱۰ میلیون دلار در سال دریافت میکند و وضع معافیت ۶۰۰ دلار را در اختیار داشته باشد، در این صورت معافیت ۶۰۰ دلار را در اینجا وضع بکلی بکار نمیبرد. مؤذیان متأهل میتوانند با تقسیم درآمد خود و با امضای اظهارنامه ای نصف درآمد خود را مربوط به زن و نصف دیگر را مربوط به خود و انمود کنند. این عمل مالیات درآمد متجاوز از ۲۰۰۰ دلار آنها را تقلیل خواهد داد. با توجه به این تغییرات در قوانین مالیاتی، در روش پیشنهادی حق تقسیم درآمد بقصد استفاده از معافیت مالیاتی ندارند که در حال حاضر مودی متأهل با حقوق در حدود ۲۵۰۰۰ دلار در سال مبلغ ۵۳۱۸ دلار مالیات میدهد ولی با طرح پیشنهادی با توجه به اینکه ۴۰ درصد نرخ

تقلیل داده شده معهذ همین مودی متأهل با همسر حقوق ۵۲۵۰ دلار مالیات خواهد پرداخت.

### مودیان کم درآمد

فعلا ده درصد معافیت هم برای تمام مودیان که معافیت آنها به ۱۰۰۰ دلار نمیرسد منظور شده. این ده درصد عده زیادی را از پرداخت مالیات معاف نموده است. اگر بتمام معافیتهای مختلف خاتمه داده شود این قبیل مودیان هم مشمول مالیات میشوند. همچنین مودیان متقاعد در روی حقوق تقاعد عمومی مالیات نمیدارند با طرح جدید آنها هم باید از حقوق تقاعد مالیات پرداخت کنند. یک مرد وزن متقاعد که حقوق تقاعد سالانه ۱۸۰۰ دلار دریافت مینمایند با طرح جدید ۷۲ دلار مالیات پرداخت خواهند نمود.

### دستمزد بگیران

بیشتر دستمزد بگیران از این قانون اگر صورت عمل بخود گیرد منتفع خواهند شد. یک کارگر متأهل با دو بچه که ۵۰۰۰ دلار در سال دریافت کند باده درصد معافیت درآمد با قانون فعلی ۴۲۰ دلار میپردازد.

اگر بمعافیتهای مختلفه خاتمه داده شود و نرخ مالیات نیز ۴۰ درصد تقلیل داده شود همان کارگر با همان درآمد فقط ۳۱۸ دلار مالیات خواهد داد و ۱۰۲ دلار بسود او تمام میشود.

### حقوق بگیران

بسیاری از حقوق بگیران از این قانون منتفع میشوند. یک حقوق بگیر بازن و دو بچه که ۱۰۰۰۰ دلار در سال حقوق دریافت دارد با قانون فعلی و با اجازه کسر ۱۰ درصد معافیت درآمد ۱۳۷۲ دلار مالیات پرداخت میکند ولی با قانون پیشنهادی و حذف معافیتهای مختلف و تقلیل نرخ مالیات او ۱۱۰۸ دلار میشود و ۲۶۴ دلار نفع خواهد برد.

بهر حال اگر این مرد مالک خانه باشد و بیمه عمر هم شده باشد باید ارزش

خالص محل سکونت خود را اظهار نماید -- سود بیمه عمر را هم اظهار کند و هر دو مشمول مالیات شود فرض کنیم که خانه ۱۰۰۰۰۰ دولاری این مودی که اجاره‌ای در حدود ۶۰۰ دلار در سال داشته باشد و از بیمه عمر هم ۲۰۰ دلار در سال سود ببرد آنوقت مالیات این شخص ۱۲۶۰ دلار خواهد شد و طبق قانون پیشنهادی ۱۱۲ دلار منتفع میشود.

### خانه‌دارها

این طرح از طرف خانه‌دارها مورد اعتراض شدید واقع میشود زیرا نمیتوانند مالیات پرداختی و سود رهنی را از میزان درآمد موضوع نمایند.

مثلاً یک مرد متأهل با دو بچه و ۱۰۰۰۰۰ دلار درآمد سال اگر خانه‌ای ۲۰۰۰۰۰ دولاری داشته باشد معافتهای سود و مالیات او بالغ بر ۸۰۰ دلار میشود، مستأجر بدون این معافتها ۱۳۷۲ دلار میپردازد. با طرح پیشنهادی مالیات مالک ۱۳۰۰ دلار و مالیات مستأجر ۱۱۰۸ دلار میشود و مستأجر منتفع میشود.

این طرح هر خانه‌داری را دلسرد و به مسئله تهیه مسکن برای سکونت مستأجر لطمه میزند.

### وکلای شرکتهای و کارخانجات صنعتی.

اگر این طرح بصورت عمل درآمد و درآمد و زندگی مقدار زیادی از وکلای شرکتهای تغییر کلی خواهد یافت.

### در شرکتهای و کارخانجات صنعتی

در پانزده سال گذشته بیشتر از شرکتهای در صدد جستجوی راهی برای اصلاح وضع وکلای خود بوده‌اند طرحهای تهیه شده که وکلای آنها بتوانند سهام مختلفه را باقیمت‌های مناسبی تهیه کنند. حساب این قبیل مخارج شرکتهای بوضع فوق‌العاده زیادی توسعه یافته است. اغلب تعطیلات با استفاده از حقوق - وسائل تفریح بجائی خانه‌های شرکت که با اجاره‌های رسمی بکلاء واگذار میشود. بیمه و مخارج طبی فوق‌العاده در اختیار و کلاء گذارده میشود.

این طرح پیشنهادی این نوع امتیازات و منافع را از بین میبرد و اثر آن در میزان پرداخت مالیات این افراد خیلی زیاد خواهد بود. يك و كیل متأهل بدون اولاد كه حقوقی در حدود ۵۰۰۰۰ دلار در سال دریافت میدارد و در حدود ۱۰۰۰۰ دلار هم از راه سهام سود ببرد ممكن است از فوق العاده مخارج كه در حدود ۵۰۰۰ دلار باشد نیز برخوردار شود وضع درآمد او بالغ بر ۶۷۵۰۰ دلار بالغ گردد مالیات فعلی این شخص بالغ بر ۱۹/۱۴۸ دلار میشود. منافع دیگرش مشمول مالیات نمیشود. با طرح پیشنهادی و مشمول بودن منافع او. شركت ممكن است حقوق او را ۶۷۵۰۰ دلار نماید ولی مالیات او حتی با ۴۰ درصد تقلیل نرخ بالغ بر ۲۳۵۰۱ دلار میشود خسارت بابت مالیات اضافی این شخص بالغ بر ۴۳۵۳ دلار میشود.

**سرمایه گذار**

در اینجا نیز داروی شدید مؤثری پیشنهاد شده بسیاری از مردم با مبالغ زیادی درآمد از راه سرمایه گذاری خواهند دید كه با این طرح پیشنهادی درآمد آنها مشمول مالیات بسیار سنگینی خواهند شد فعلا سود سهام صادر بوسیله دولت و شركتهای محلی مشمول مالیات بر درآمد نمیشود و این امر سبب شده كه علاقه زیادی باین قبیل سهام ابراز شود. در این طرح پیشنهاد شده كه این معافیت ها لغو گردد.

### سود سرمایه

مؤدیانیكه منافع سرشاری از فروش سهام - املاك و تجارت دارند مشمول نرخهای نازلی میشوند حد اكثر نرخ سود سهام ۲۵ درصد است كه در مقابل ۹۰ درصد سود درآمدهای عادی خیلی ناچیز است و در طرح پیشنهادی این نرخ مخصوص نازل از بین رفته و مشمول نرخ مالیات بر درآمد عادی میشود.

برای نشان دادن آثار این طرح توجه باین نمونه بنمائید.

يك مؤدی متأهل بدون اولاد با درآمد ۱۰۰۰۰ دلار و سود سرمایه كمتر از



۱۰۰۰۰ دلار مالیات فعلی بالغ بر ۲۹۶۰ دلار میشود ولی با طرح جدید و با نرخ خیلی پائین تر مالیات همین شخص با همین درآمد بالغ بر ۳۹۷۶ دلار خواهد شد.

**دسته‌های مخصوص**

معافیت‌های مخصوص افراد مریض، مسن، کور از بین می‌رود. این تغییر البته اثر زیاد در میزان مالیات خانواده‌هایی که این قبیل افراد را دارند (نسخه‌های طویل در دست دارند) خواهد داشت و همچنین اثر زیاد در افرادی که خانه آنها بیمه نیست یا دچار آتش‌سوزی شود و یا ماشین آنها از بین برود خواهد داشت.

**اعانه - خیریه**

کلیساها - مدارس - مریضخانه‌ها - صلیب سرخ و این قبیل خیریه‌ها با اجرای این طرح صدعه می‌بینند و با طرح پیشنهادی جدید دیگر این‌ها مشمول معافیت نمی‌شوند.

**هدایای خیریه**

بالغ بر ۵۰۵ میلیون میشود که در اظهارنامه‌های مؤدیان قید شده و فعلا مشمول مالیات نمیشود ارزش مالیاتی این هدایا بالغ بر ۱۰۸ میلیون میشود که طبق لایحه پیشنهادی مشمول مالیات میشود. بطوریکه از این نمونه‌ها بر میآید طرح پیشنهادی که در دست مطالعه است اینطور در درآمد افراد مختلف مؤثر خواهد بود.

رساله جامع علوم انسانی